
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: TURISTICO CULTURALE 
     
 
N.  92  Reg.  Anno  2012  

 
 
 

Oggetto: Impegno e liquidazione quote consortili anno 2012 Distretto Turistico dei Laghi 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno due  del mese di maggio dell’anno duemiladodici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.04.2012 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2012; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n.24 del 28.09.2000, il Comune di 
Malesco ha aderito al nuovo Ente Turistico Locale, istituito sul territorio della Provincia del VCO ai 
sensi della Legge  Regionale n.19 del 6.3.2000, denominato “Distretto Turistico dei Laghi s.c.r.l.” 
ed approvato il relativo Statuto nonché stabilito di sottoscrivere quattro quote di partecipazione di 
complessivi € 516,44=; 
 
   Vista la lettera in data 18.04.2012  prot.n. 12/1267  con cui il Distretto Turistico dei Laghi 
comunica ai sensi dell’art.11 lettera B) dello Statuto Sociale l’ammontare delle  quote consortili 
anno 2012 a carico dei soci a titolo di finanziamento dell’attività dell’Ente; 
 
   Considerato che questo Comune, intestatario di nr. 4 quote,  deve provvedere al versamento al 
Distretto della somma complessiva di € 194,56= quale quota consortile anno 2012; 
 
   Ritenuto di provvedere alla liquidazione della quota dovuta derivante da obbligo statutario; 
 
   Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n.267; 
 

DETERMINA 
 

1. Di assumere impegno di spesa di € 194,56= all’intervento 1070105  cap.2 per il versamento 
al Distretto Turistico dei Laghi della quota consortile anno 2012 a carico del Comune di 
Malesco di partecipazione al finanziamento dell’attività dell’Ente secondo quanto previsto 
dall’art.11 lett. B) dello Statuto Sociale;  

 
2. Di provvedere alla liquidazione al Distretto Turistico dei Laghi della somma complessiva di 

€ 194,56= quale  saldo quota annuale di partecipazione per l’anno 2012, senza adozione di 
ulteriore atto essendo l’importo determinato e derivante da obbligo statutario, con 
imputazione all’intervento 1070105 cap.2; 

 
3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

conseguenti provvedimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio 
     F.to   Dr.Antonella Salina       

 
 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n.267/2000. 
Data:    02.05.2012 

Il Responsabile del Servizio Finanziario   
                   F.to     Sartori Paola  

  
 

 
 
     

 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 04.05.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  04.05.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 04.05.2012 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


